МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
2 7 .0  6.2Ш9 № е Я - Р

Г. Комсомольск-на-Амуре

[~ О введении изменения № 1
в е т о  У.017-2018

В целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 1 в СТО У.017-2018 «Порядок разработки
и утверждения образовательных программ среднего профессионального
образования - программ подготовки специалистов среднего звена. Поло
жение».

2 Установить срок введения изменения с 21.06.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

Врио ректора университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

Проректор по УР
Начальник ПУ
Начальник УМУ
Декан ФДП

Г.П. Старинов
А.В. Ременников
Е.Е. Поздеева
И.В. Конырева

Л.В. Афанасьева 11 91
АЛ 1 18.06.2019
\\согр\зегуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019\
\Приказы\ПР_111_0 введ изм № 1 в СТО У.017-2018.ёосх

Изменение № 1 СТО У.017-2018 Порядок разработки
и утверждения
образовательных программ
среднего
профессионального
образования - программ
подготовки специалистов
среднего звена.

Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом врио ректора
университета № ___-О от___.___.20___

Дата введения 21.06.2019

1 Раздел 4. Заменить слова «первый проректор» на слова «проректор
по учебной работе».

2 Пункт 6.9. Заменить слова «Служба первого проректора» на слова
«Служба проректора по учебной работе».

3 Пункт 6.13. Исключить.
4 Пункт 7.4. Заменить слова «первому проректору» на слова «про

ректору по учебной работе».
5 Приложение В. Изменить и изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ В
(обязательное)

Шаблон второго листа образовательной программы

Программа подготовки специалистов среднего звена разработана на основе
ФГОС СПО по специальности ___.___.___ «_____________________»,
утвержденного приказом Минобрнауки России № ____от___ .___.20___.

Разработчик:
Руководитель ОП И.О. Фамилия

(подпись)

Образовательная программа обсуждена и одобрена на заседании кафедры
«___________________», протокол № _____от «____ » ___________20__г.

Заведующий кафедрой «_____»

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР

Начальник УМУ

Декан ФДП

Наименование предприятия
(организации, учреждения),
должность
МП

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

И.О. Фамилия

Г.П. Старинов

Е.Е. Поздеева

И.В. Конырева

И.О. Фамилия
(подпись)